РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                         БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2015№688

      г. Жуковка

 О внесении изменений в

административные регламенты

администрации Жуковского района.

      В связи с вступлением в действие 16 мая 2015 года приказа Минстроя России

№36782 «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  административный регламент

«Выдача разрешения на строительство»,  утвержденный постановлением

администрации Жуковского района  от 19.01.2015 №29 изложив

-п.1.3.1. в следующей редакции

        « Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на

строительство осуществляется в соответствии:

-с  Федеральным законом №131-ФЗ от  06.10.2003 года « Об общих

принципах организации  местного   самоуправления  в Российской Федерации»;

               - со статьями 36, 51, Градостроительного кодекса Российской Федерации от

29 декабря 2004 года N 190-ФЗ;

- с приказом Минстроя России №36782 «Об утверждении формы разрешения

на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» ;

- Инструкцией о порядке заполнения формы разрешения на строительство,

утвержденной Приказом от 19 октября 2006 года №120 Министерства

регионального развития РФ;

             - с Федеральным законом от 27.07.2010№ 210-ФЗ « Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановлением администрации Брянской области от 29 января 2008 года

№ 63 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов исполнения государственных функций (предоставления

государственных услуг)»;

 -п.3.3.7. в следующей редакции :

       «Разрешение на строительство оформляется по форме установленной приказом

Минстроя России №36782 «Об утверждении формы разрешения на строительство и

формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»(приложение №3 к

административному регламенту)»;

-п.3.3.11 в следующей редакции:
      «В случае, когда у главы администрации района  нет замечаний по

представленной форме разрешения на  строительство или  уведомления об отказе в

выдаче разрешения на строительство, он подписывает документ  и передает его в

отдел архитектуры и градостроительства»;

- приложение №3 изложить в  новой редакции (прилагается)

-п.3.3.12 исключить.

   2. Внести изменения в административный регламент

 «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный

постановлением администрации Жуковского района от 19.01.2015№ 30 изложив

- п.1.4 в следующей редакции

«Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод в

эксплуатацию осуществляется в соответствии:

       - с  Федеральным законом N131-ФЗ от  06.10.2003 года « Об общих принципах

организации  местного   самоуправления  в Российской Федерации»;

- со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29

декабря 2004 года N 190-ФЗ;

-  с приказом Минстроя России №36782 «Об утверждении формы разрешения

на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» ;

        -с Федеральным законом от 27.07.2010N 210-ФЗ « Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

        - с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006 -

2008 годах, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 25 октября 2005

года N 1789-р;

- с Постановлением администрации Брянской области от 29 января 2008 года

№ 63 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов исполнения государственных функций (предоставления

государственных услуг)";

- п.3.1.5 в следующей редакции :

 «После подписи главы администрации района , представленная форма

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию  передается для регистрации в отдел

архитектуры и градостроительства»;

-приложение №6  изложить в новой редакции (прилагается);

-п.3.1.6 исключить.

3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации

Жуковского района в сети «Интернет»

И.о.главы администрации

     Жуковского района                                                               М.В.Семернев.

_________________________________________________________________
отослано: отделу архитектуры и градостроительства.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107349;fld=134;dst=100880
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=86001;fld=134;dst=100372
consultantplus://offline/main?base=RLAW201;n=17677;fld=134;dst=100012